
Universidad Nacional de Córdoba
2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC:0024138/2019

VISTO
c ó r d o b a , 0 4 JUN 2019

La nota presentada por el Servicio de Neuropsicología - Área Infantil 
autorización para realizar la “Jornada a puertas abiertas sobre Altas 
Capacidades Intelectuales (ACI) en el aula” el 28 de junio ; y

CONSIDERANDO:
Que el Servicio fue aprobado por RHCD 160/2017;

Que entre sus fundamentos de la propuesta se plantea en respuesta a 
las múltiples demandas que el Servicio recibe de parte de docentes y equipos 
directivos de escuelas;

Que se prevé la realización de una jornada a puertas abiertas para 
docentes y equipos directivos de escuelas con el objetivo, entre otros, de 
generar un espacio de construcción de competencias, herramientas y 
estrategias a largo plazo que sirvan para brindar respuestas a los niños y niñas 
con ACI en la escuela;

Que la actividad cuenta con el visto bueno de la Secretaría de 
Extensión;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 

RESUELVE
ARTÍCULO 1: Autorizar la realización de la “Jornada a puertas abiertas 
sobre Altas Capacidades Intelectuales (ACI) en el aula” el 28 de junio, 
organizado por el Servicio de Neuropsicología - Área Infantil.
ARTÍCULO 2: Designar responsable académica de la actividad a la Dra Paula 
Irueste.

ARTÍCULO 3:Reconocer como docentes invitadas a las Licenciadas Ailen 
Saco y Noelia Vargas y como profesionales invitadas a las Licenciadas 
Macarena Guatrocchi, Pamela Mazza y Sofía Fellautto.

ARTÍCULO 4: Autorizar al Área Económica a cobrar $200 (Pesos doscientos) 
en concepto de arancel.

ARTÍCULO 5: Autorizar a la Dra Paula Irueste a realizar el cobro en concepto 
de honorarios, una vez deducidos los montos regulados por la UNC y la 
Facultad de Psicología.
ARTÍCULO 6:Protocolizar, comunicar, notificar y archivar.


